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Hyvinvointialueen pelastustoimen palvelutason tulee vastata valtakunnallisia, alueellisia ja 
paikallisia tarpeita sekä onnettomuus- ja muita riskejä (Laki pelastustoimen järjestämisestä 
613/2021). 

Toimintavalmiudella tarkoitetaan pelastustoimen riskianalyysin perusteella edellytettyä 
kykyä torjua onnettomuuksien vaikutuksia ja leviämistä. Pelastustoiminnan toimintavalmius 
koostuu toimintavalmiusajasta ja suorituskyvystä (Ohje pelastustoimen toimintavalmiuden 
suunnitteluun 2025:16). Toimintavalmiuden suunnittelu tulee tehdä sisäministeriön 
julkaisun 2025:16 mukaisesti. 

Pohjanmaan hyvinvointialueen pelastustoimen palvelutasopäätöksen 2024–2026 mukaan 
on määritelty enimmäisajat minuutteina ensimmäisen yksikön toimintavalmiusajalle sekä 
pelastustoiminnan toimintavalmiusajalle, jotka vaihtelevat riskiruudun luokan mukaan. Jo 
aiempina vuosina on todettu haasteita täyttää toimintavalmiusaikavaatimukset Vaasan 
itäosissa. Pelastuslaitos teki vuonna 2018 selvityksen, joka osoitti, että paloasema 
voitaisiin sijoittaa Lisanlehtoon tuolloin havaittujen ongelmien ratkaisemiseksi. Paloaseman 
suunnittelua ei kuitenkaan aloitettu, koska tuolloin keskityttiin uuden pääpaloaseman 
suunnitteluun. 

Vuonna 2018 tehdyn selvityksen jälkeen sitovissa ohjeissa ja toimintaympäristössä on 
tapahtunut merkittäviä muutoksia. Pelastustoimen toimintavalmiuden suunnittelua koskeva 
sitova ohje on päivitetty, ja vihreä siirtymä lisää pelastustoimen palvelutarvetta kaakkoon 
päin (GigaVaasa, Vikby II). Suunnitteilla olevat uudet tieyhteydet, Vaasan satamatie sekä 
Vikby–Martoinen maantieyhteys, parantavat pelastustoimen mahdollisuuksia saavuttaa 
useita alueita nopeasti. Lisäksi Vaasan uuden pääpaloaseman sijainti vastaa osaltaan 
aiempiin toimintavalmiusaikojen täyttämiseen liittyviin haasteisiin. 

Aiemmin suunniteltu sijainti Lisanlehdossa ei ole enää optimaalinen, ja pelastuslaitos 
ehdottaa uusien tehtyjen selvitysten perusteella, että käynnistetään uuden paloaseman 
suunnittelu Vikbyhyn, valtateiden 3 ja 8 risteyksen läheisyyteen. 
 
Pelastusjohtaja Lindström Torbjörn 
ehdottaa, että jaosto hyväksyy ja esittää hyvinvointialuehallitukselle uuden paloaseman 
suunnittelun käynnistämistä Vikbyn alueella. Suunnittelussa tulee huomioida, että 
investointipäätöksissä hyväksytty 25 miljoonan euron määräraha pääpaloasemalle ja 
paloasemalle ei ylity. 

Päätös: 
Hyväksytään päätösesityksen mukaan. 
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